
,,,, ,1 1,1,,, 

t'J • . ~ f{ '~ ,' 3; в 

"U"' 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОЛГО ГР АДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

О зачислении 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 457 (с изменениями), Правилами приема 

граждан на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский 

государственный медицинский университет» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации в 2023 году и на основании 

решения приемной комиссии от 28.08.2023 

п р и к аз ы в а ю: 

1. Зачислить в число студентов на первый курс по программам 

среднего профессионального на основные места ( общий конкурс) в рамках 

контрольных цифр приема и на места сверх установленных контрольных 

цифр приема по договорам об оказании платных образовательных услуг 

лиц, подавших заявление о согласии на зачисление, согласно приложению 1 

к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ответственного секретаря приемной комиссии Паньшина Н.Г. 

Рек т ор 

Николай Геннадьеви ч П а ньшин 
53-23-33 

В.В.Шкарин 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 
к приказу ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава России 
 
от 28.08.2023 г. № 464-КУ 
 

 

на специальность 34.02.01 «сестринское дело» очную (дневную) форму обучения: 
 

I. Общий конкурс 

№ СНИЛС 

Средний 
балл по 

аттестату 

1 174-127-836 72 4,75 

2 170-951-674 83 4,75 

 

II. Компенсационная основа 

№ СНИЛС 

Средний 
балл по 

аттестату 

1 163-200-566 22 4,23 

2 165-506-838 83 4,16 

 

на специальность 31.02.05 «стоматология ортопедическая» очную (дневную) форму 
обучения: 
 

I. Компенсационная основа 

№ СНИЛС 

Средний 
балл по 

аттестату 

1 168-908-564 28 4,5 

2 163-541-540 54 4,163 

3 170-993-218 91 3,8 

 

на специальность 31.02.01 «стоматология профилактическая» очную (дневную) форму 
обучения: 
 

I. Компенсационная основа 

№ СНИЛС 

Средний 
балл по 

аттестату 

1 180-847-123 78 4,444 

2 164-968-021 04 3,75 

 

 

 

 

 

 



2 

 

на специальность 31.02.06 «лечебное дело» очную (дневную) форму обучения: 
 

I. Компенсационная основа 

№ СНИЛС 

Средний 
балл по 

аттестату 

1 155-279-328 87 4,529 

2 165-228-956 88 4,25 

3 172-864-595 09 3,833 

 

на специальность 33.02.01 «фармация» очную (дневную) форму обучения: 
 

I. Общий конкурс 

№ СНИЛС 

Средний 
балл по 

аттестату 

1 167-310-330 43 5,0 

2 158-194-406 89 4,8 

 

II. Компенсационная основа 

№ СНИЛС 

Средний 
балл по 

аттестату 

1 163-206-220 23 4,75 

2 176-726-898 31 4,75 

3 166-545-530 89 4,143 

4 174-828-642 09 4,00 

5 175-881-050 00 4,18 

6 163-550-931 66 3,944 

7 192-255-354 74 3,833 
 


